УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

18.06.2020                                                                                                          №229
О создании комиссии по уничтожению материалов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, проведенного в 2018-2019 учебном году

В связи с истечением срока хранения материалов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, проведенного в 2018-2019 учебном году,  и на  основании п.8.26 Порядка проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников на территории г.Мичуринска, утвержденного приказом управления народного образования от 15.09.2014 №434 «Об утверждении Порядка проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников на территории города Мичуринска» (с изменениями от 01.07.2015, приказ УНО №270; от 01.04.2016, приказ УНО №152; от 20.01.2017, приказ УНО №39, от 04.09.2017, приказ №383), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по уничтожению материалов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, проведенного в 2018-2019 учебном  году (далее – Комиссия) (приложение).
2. Комиссии на основании акта произвести списание и уничтожение олимпиадных материалов.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста управления народного образования администрации г.Мичуринска Тамбовской области Бабайцеву Н.Л.
Начальник управления                                                                     А.В. Климкин
Бабайцева Н.Л., 5-31-91
Анисова А.Н., 5-14-61
          Приложение

  к приказу управления

народного образования

   от 18.06.2020 № 229
Состав комиссии
по уничтожению материалов
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников,
проведенного в 2018-2019 учебном  году
	№ п/п
	Ф.И.О. члена комиссии
	Должность
	Должность в составе оргкомитета Олимпиады

	1
	Бабайцева Наталья Львовна
	ведущий специалист управления народного образования
	заместитель председателя организационного комитета ВсОШ

	2
	Анисова Анжелика Николаевна
	старший методист МБУ УМиИЦ
	секретарь организационного комитета, муниципальный координатор ВсОШ

	3
	Дедешко Людмила Викторовна
	директор МБУ УМиИЦ
	член организационного комитета ВсОШ

АКТ
о списании материалов  всероссийской олимпиады школьников

Комиссия в составе:

председателя комиссии:  Бабайцевой Натальи Львовны, ведущего специалиста УНО, заместителя председателя оргкомитета муниципального этапа ВсОШ;
членов комиссии:          Анисовой Анжелики Николаевны,  старшего методиста МБУ УМиИЦ, секретаря оргкомитета муниципального этапа ВсОШ, муниципального координатора ВсОШ;
                                          Дедешко Людмилы Викторовны, директора МБУ УМиИЦ, члена оргкомитета    муниципального этапа ВсОШ,
назначенная приказом управления народного образования администрации г.Мичуринска от  18 июня 2020 г. N 229,  составила настоящий акт в том, что за период с 01 января  2020 г.  по  31 мая 2020г. подлежат списанию и уничтожению (путем сожжения):
	Перечень документов
	Сроки хранения

	Причина списания

	Дата уничтожения

	№ п/п
	Наименование документа

	1
	Листы ответов и черновиков по общеобразовательным предметам участников школьного/ муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 2018 – 2019 учебного года
	1 год
	Истечение срока хранения
	18.06.2020

	2
	Протоколы результатов по общеобразовательным предметам участников школьного/ муниципального этапов   всероссийской олимпиады школьников 2016 - 2017 учебного года
	3 года
	Истечение срока хранения
	18.06.2020

	3
	Протоколы рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами по общеобразовательным предметам участников школьного/ муниципального этапов   всероссийской олимпиады школьников 2016 - 2017 учебного года
	3 года
	Истечение срока хранения
	18.06.2020

	4
	Отчет о проведении школьного/ муниципального этапов   всероссийской олимпиады школьников 2016 – 2017 учебного года
	3 года
	Истечение срока хранения
	18.06.2020

	5
	Материалы видеофиксации процедуры проведения апелляций о несогласии с выставленными баллами по общеобразовательным предметам  участников школьного/ муниципального этапов   всероссийской олимпиады школьников 2018 - 2019 учебного года
	1 год
	Истечение срока хранения
	18.06.2020

	6
	Заявления совершеннолетних учащихся (законных представителей несовершеннолетних учащихся) об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, о согласии на участие во всероссийской олимпиаде школьников и на публикацию олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет» (год написания заявлений – 2018)
	1 год
	Истечение срока хранения
	18.06.2020

	7
	Заявления граждан с просьбой об аккредитации в качестве общественных наблюдателей в период проведения всероссийской олимпиады школьников (год написания заявлений – 2018)
	1 год
	Истечение срока хранения
	18.06.2020

	8
	Заявления граждан, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей всероссийской олимпиады школьников, о согласии на обработку персональных данных в период проведения всероссийской олимпиады школьников (год написания заявлений – 2018)
	1 год
	Истечение срока хранения
	18.06.2020

	9
	Заявления участников школьного/муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2018 – 2019 учебного года с просьбой  рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами
	1 год
	Истечение срока хранения
	18.06.2020

	10
	Инструктажи участников всероссийской олимпиады школьников 2018 - 2019 учебного года
	1 год
	Истечение срока хранения
	18.06.2020

Председатель комиссии     ______________________ / Н.Л. Бабайцева
                                                                                                              (подпись)                                                (Ф.И.О.)
Члены комиссии                 ______________________ / А.Н. Анисова
                                                                                                              (подпись)                                               (Ф.И.О.)
                                              ______________________ / Л.В. Дедешко
                                                                                                              (подпись)                                               (Ф.И.О.)
Дата составления акта          18.06.2020
                                                (число, месяц, год)